
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

11/04/2014



Rassegna del 11 aprile 2014

CONTRATTI

Il Messaggero 8 BLOCCO DEI CONTRATTI E STRETTA SUI DIRIGENTI: IL CONTO DEGLI STATALI 1

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Sole 24 Ore 8 SPA PUBBLICHE LUNEDI' I CANDIDATI E SPUNTA LA SHORT LIST DEL TESORO 2

Il Sole 24 Ore 9 PA, LA RIFORMA PASSA ANCHE PER UNA BUONA ATTUAZIONE 3

DEMOGRAFICI

Corriere Della Sera 22 I FIGLI POTRANNO CERCARE I GENITORI BIOLOGICI? I DILEMMI DELL'ETEROLOGA 4

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino 31 «DISTACCHI», IN REGIONE SPUNTA LA SANATORIA 6

Italia Oggi 35 CONTRIBUTI ALLE FORESTE 7

L'espresso 32, 34, 36, 38EXPO SEGRETA 8

GOVERNO LOCALE

Italia Oggi 37 PICCOLI COMUNI CONTRO RENZI 11

Italia Oggi 37 ALL' ASSEMBLEA DEL 9 MAGGIO SI PARLERÀ ANCHE DI CENTRALI DI
COMMITTENZA

13

Italia Oggi 37 ITALIAOGGI PAGINA INTERA ASMEL 14

LAVORO PUBBLICO

Avvenire 10 C'È IL BLOCCO FINO AL 2020 L'ALTOLÀ DEI SINDACATI ANCHE LANDINI CI RIPENSA 15

Il Sole 24 Ore 9 SINDACATI IN TRINCEA: RINNOVARE I CONTRATTI 16

Italia Oggi 8 RENZI CONGELA GLI STIPENDI AGLI STATALI I SINDACATI: SCELTA ABERRANTE 17

La Stampa 15 VIAGGIO NEL FORTINO DELL'ARAN "I POSTI RESTANO, INUTILE TAGLIARE" 18

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Italia Oggi 34 PROVINCE SENZA CONSIGLI. ANZI NO 19

NORMATIVA E SENTENZE

Italia Oggi 38 ANCORA TAGLI PER I REVISORI LOCALI 20

Italia Oggi 38 FARE PRESTO E BENE NON È SEMPRE POSSIBILE 21

Italia Oggi 34 DUBBI SULL'AUMENTO GRATUITO DELLE POLTRONE NEI MINI ENTI 22

Italia Oggi 36 VICESINDACO A COSTO ZERO 23

Italia Oggi 34 NESSUNO SCONTO SULLE UNIONI OBBLIGATORIE 24

Italia Oggi 22 PAREGGIO DI BILANCIO OBBLIGATORIO PER I TERRITORI AUTONOMI 25

La Repubblica 19 E NELLE CITTÀ È CORSA ALL'ANAGRAFE" LA SENTENZA VALE ANCHE PER NOI2 26

La Repubblica 19 NOZZE GAY SCONTRO TRA MAGISTRATI 27

SEMPLIFICAZIONE

Corriere Della Sera 5 MISTER FISCO PREPARA L'USCITA DOPO SEI ANNI IL CACCIA EVASORI HA
SCOVATO 65 MILIARDI

28

TRIBUTI

Asfel 1 APPROVATO ALLA CAMERA IL DECRETO SULLA FINANZA LOCALE 29

Il Mattino 36 TASI: A RISCHIO L'ACCONTO, VERSO LA RATA UNICA A DICEMBRE 30

Il Sole 24 Ore 39 ACCONTO TASI CON DOPPIE REGOLE 31

Il Sole 24 Ore 39 NEI COMUNI RISCHIO INDENNITÀ 33

Italia Oggi 24 TARI, ACCONTI SENZA DELIBERE 34

Italia Oggi 33 TASI, DUE PESI E DUE SCADENZE 35

La Repubblica 27 COSI' IL FISCO SPOLPA L'AUTO PIU' DI UN TERZO DEI COSTI A PROOVINCE SANITÀ
E ANAS

36

BILANCI

Corriere Della Sera 9 IL PRIMO TAGLIO PER IL CNEL ADDIO INDENNITÀ CONGELAMENTO DEGLI
ASSEGNI PER I CONSIGLIERI

38

Il Sole 24 Ore 42 L'AGENZIA DELLE ENTRATE CHIUDE GLI UFFICI DI LICATA, NICOSIA E CEFALU' 39

ENERGIA

Italia Oggi 35 FRIULI, FONDI PER LA LUCE 40

CRONACA

Il Mattino 30 L'INTERVISTA «LAVORO TRÉ GIORNI AL MESE E LA LEGGE MI DA RAGIONE» 41

POLITICA

Panorama 79 PROVINCE: PRIMA RIFORMA, PRIMO BLUF 42

Roma 7 NOVITÀ PER LA TERRA DEI FUOCHI, INTERESSATI ALTRI 31 COMUNI 44

ECONOMIA

Cronache Di Napoli 27 RILANCIO DEL TURISMO, GLI OPERAI DELLE TERME PROTESTANO MENTRE SI
PRESENTA IL PROGETTO

45

Il Sole 24 Ore 6 IL BONUS IRPEF "PREMIA" I REDDITI MEDI 46

Il Tempo 7 PROMUOVÌTALIA «BOCCIATA» SUI CONTI 49

Il Venerdi Di Repubblica 42 IL PAESE DEÒÒE CAVE: ESTRARRE CONVIENE (MA NON ALLO STATO) 50

AMBIENTE

Italia Oggi 35 RAEE, FONDI PER ENTI E IMPRESE 51



CONTRATTI  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



DEMOGRAFICI  Pag. 4



DEMOGRAFICI  Pag. 5



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 6



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 7



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 8



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 9



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 10



GOVERNO LOCALE  Pag. 11



GOVERNO LOCALE  Pag. 12



GOVERNO LOCALE  Pag. 13



GOVERNO LOCALE  Pag. 14



LAVORO PUBBLICO  Pag. 15



LAVORO PUBBLICO  Pag. 16



LAVORO PUBBLICO  Pag. 17



LAVORO PUBBLICO  Pag. 18



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 19



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 20



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 21



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 22



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 23



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 24



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 25



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 26



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 27



SEMPLIFICAZIONE  Pag. 28



TRIBUTI  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



TRIBUTI  Pag. 34



TRIBUTI  Pag. 35



TRIBUTI  Pag. 36



TRIBUTI  Pag. 37



BILANCI  Pag. 38



BILANCI  Pag. 39



ENERGIA  Pag. 40



CRONACA  Pag. 41



POLITICA  Pag. 42



POLITICA  Pag. 43



POLITICA  Pag. 44



ECONOMIA  Pag. 45



ECONOMIA  Pag. 46



ECONOMIA  Pag. 47



ECONOMIA  Pag. 48



ECONOMIA  Pag. 49



ECONOMIA  Pag. 50



AMBIENTE  Pag. 51


	Indice Articoli
	CONTRATTI
	IL MESSAGGERO - Blocco dei contratti e stretta sui dirigenti: il conto degli statali

	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL SOLE 24 ORE - Spa pubbliche lunedi' i candidati e spunta la short list del tesoro
	IL SOLE 24 ORE - Pa, la riforma passa anche per una buona attuazione

	DEMOGRAFICI
	CORRIERE DELLA SERA - I figli potranno cercare i genitori biologici? i dilemmi dell'eterologa

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - «distacchi», in regione spunta la sanatoria
	ITALIA OGGI - Contributi alle foreste
	L'ESPRESSO - Expo segreta

	GOVERNO LOCALE
	ITALIA OGGI - Piccoli comuni contro renzi
	ITALIA OGGI - All' assemblea del 9 maggio si parlerà anche di centrali di committenza
	ITALIA OGGI - Italiaoggi pagina intera asmel

	LAVORO PUBBLICO
	AVVENIRE - C'è il blocco fino al 2020 l'altolà dei sindacati anche landini ci ripensa
	IL SOLE 24 ORE - Sindacati in trincea: rinnovare i contratti
	ITALIA OGGI - Renzi congela gli stipendi agli statali i sindacati: scelta aberrante
	LA STAMPA - Viaggio nel fortino dell'aran "i posti restano, inutile tagliare"

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	ITALIA OGGI - Province senza consigli. anzi no

	NORMATIVA E SENTENZE
	ITALIA OGGI - Ancora tagli per i revisori locali
	ITALIA OGGI - Fare presto e bene non è sempre possibile
	ITALIA OGGI - Dubbi sull'aumento gratuito delle poltrone nei mini enti
	ITALIA OGGI - Vicesindaco a costo zero
	ITALIA OGGI - Nessuno sconto sulle unioni obbligatorie
	ITALIA OGGI - Pareggio di bilancio obbligatorio per i territori autonomi
	LA REPUBBLICA - E nelle città è corsa all'anagrafe" la sentenza vale anche per noi2
	LA REPUBBLICA - Nozze gay scontro tra magistrati

	SEMPLIFICAZIONE
	CORRIERE DELLA SERA - Mister fisco prepara l'uscita dopo sei anni il caccia evasori ha scovato 65 miliardi

	TRIBUTI
	ASFEL - Approvato alla camera il decreto sulla finanza locale
	IL MATTINO - Tasi: a rischio l'acconto, verso la rata unica a dicembre
	IL SOLE 24 ORE - Acconto tasi con doppie regole
	IL SOLE 24 ORE - Nei comuni rischio indennità
	ITALIA OGGI - Tari, acconti senza delibere
	ITALIA OGGI - Tasi, due pesi e due scadenze
	LA REPUBBLICA - Cosi' il fisco spolpa l'auto piu' di un terzo dei costi a proovince sanità e anas

	BILANCI
	CORRIERE DELLA SERA - Il primo taglio per il cnel addio indennità congelamento degli assegni per i consiglieri
	IL SOLE 24 ORE - L'agenzia delle entrate chiude gli uffici di licata, nicosia e cefalu'

	ENERGIA
	ITALIA OGGI - Friuli, fondi per la luce

	CRONACA
	IL MATTINO - L'intervista «lavoro tré giorni al mese e la legge mi da ragione»

	POLITICA
	PANORAMA - Province: prima riforma, primo bluf
	ROMA - Novità per la terra dei fuochi, interessati altri 31 comuni

	ECONOMIA
	CRONACHE DI NAPOLI - Rilancio del turismo, gli operai delle terme protestano mentre si presenta il progetto
	IL SOLE 24 ORE - Il bonus irpef "premia" i redditi medi
	IL TEMPO - Promuovìtalia «bocciata» sui conti
	IL VENERDI DI REPUBBLICA - Il paese deòòe cave: estrarre conviene (ma non allo stato)

	AMBIENTE
	ITALIA OGGI - Raee, fondi per enti e imprese



